
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», в целях уточнения перечня специальных мест 

для размещения печатных агитационных материалов, руководствуясь пунктом 

9 статьи 53 Устава муниципального образования «Егорлыкский район», 

Администрация Егорлыкского района  

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановления Администрации Егорлыкского района от 

22.06.2018 № 546 «О выделении на территориях избирательных участков 

Егорлыкского района специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов» изменение, изложив пункт 1 в следующей 

редакции:  

«1. Выделить на территории каждого избирательного участка 

специальные места для размещения печатных агитационных материалов: 

 Егорлыкское сельское поселение: 

 

избирательный участок 

№ 596 

стенд (1,0 х 1,5) ст. Егорлыкская, ул. Ленина,70, 

вблизи здания типографии (муниципальная 

собственность) 

 

  

Администрация 

Егорлыкского района Ростовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21 июля 2023 года № 763 ст. Егорлыкская 

 

О внесении изменения в постановление 

Администрации Егорлыкского района  

от 22.06.2018 № 546 «О выделении на 

территориях избирательных участков 

Егорлыкского района специальных мест  

для размещения печатных агитационных 

материалов» 

 

 



избирательный участок 

№ 597 

стенд (1,0 х 1,5) ст. Егорлыкская, ул. Ленина перед 

домом №110 (муниципальная собственность) 

 

избирательный участок 

№ 598 

стенд (1,0 х 1,5) у здания магазина «Красный» ИП 

Зубенко И.А., по адресу: ст. Егорлыкская, ул. 

Тургенева 176 (муниципальная собственность) 

 

избирательный участок 

№ 599 

стенд (1,0 х 1,5 м) здания почтового отделения № 4, 

ст. Егорлыкская, ул. Мира, д. 211 (муниципальная 

собственность) 

 

избирательный участок 

 № 600 

часть стены (1,0 х 1,5 м) по адресу: ст. Егорлыкская, 

ул. Первоконная, 116 (собственник ИП Сотников 

В.В., согласие собственника имеется) 

 

избирательный участок 

№ 601 

стенд (1,0 х 1,5 м) у здания магазина «Барс», по 

адресу: ст. Егорлыкская, ул. Белозерцева 76 

(муниципальная собственность) 

 

избирательный участок 

№ 602 

стенд (1,0 х 1,5 м) ст. Егорлыкская, на пересечении 

ул. Ставропольская и пер. Взлётный (муниципальная 

собственность) 

 

избирательный участок 

№ 603 

стенд (1,0 х 1,5 м) ст. Егорлыкская, пер. 

Комсомольский, перед домом  №13 (муниципальная 

собственность) 

 

избирательный участок 

№ 604 

стенд (1,0 х 1,5) у здания магазина «Продукты», ст. 

Егорлыкская, ул. Буденного,4 (муниципальная 

собственность) 

 

избирательный участок 

№ 605 

стенд (размер 1,0 х 1,5 м) у здания МДОУ ДС  № 12 

«Берёзка», х. Таганрогский, ул. Специалистов,  

(муниципальная собственность) 

 

избирательный участок 

№ 606 

стенд (размер 1,0 х 1,5 м) у здания сельского клуба, 

х. Прогресс, ул. Магистральная, д. 10 

(муниципальная собственность) 

 

стенд (размер 1,0 х 1,5 м) Егорлыкский район, х. 

Ютин, ул. Школьная, д. 13 (муниципальная 

собственность) 

 

стенд (размер 1,0 х 1,5 м) х. Изобильный, ул. 

Ростовская, д. 16 (муниципальная собственность)  



 

Объединенное сельское поселение: 

 

избирательный участок 

№ 607 

стенд (1,0 х 1,5), х. Калмыков,  ул. Митрофанова, д. 

33-а на здании сельского Дома культуры 

(муниципальная собственность) 

 

стенд (1,0 х 1,5) х. Объединенный, ул. Зеленая, 27 на 

здании Администрации Объединенного сельского 

поселения (муниципальная собственность) 

 

стенд  (1,0 х 1,5) х. Новая Деревня, ул. Деревенская, 

27 на здании торговой точки  (собственник ИП 

Руленко П.П., согласие собственника имеется) 

 

стенд (1,0 х 1,5) х. Новая Деревня, ул. Деревенская, 

52 на здании сельской библиотеки (муниципальная 

собственность) 

 

Ильинское сельское поселение: 

 

избирательный участок 

№ 608 

стенд (1,0 х 1,0) х. Ильинский, ул. Парковая д. 86 на 

площади возле бывшего здания Ильинского ДК 

(муниципальная собственность) 

 

избирательный участок 

№ 609 

стенд (1,0 х 1,5)  х. Кугейский, ул. Октябрьская д. 30 

вблизи здания МБУЕР «ЦСОГПВиИ» СРО № 3 

(муниципальная собственность) 

 

 

Балко-Грузское сельское поселение: 

 

избирательный участок 

№ 610 

стенд (0,6 х 1,0) х. Тавричанка, ул. Шоссейная, 6, 

здание магазина (собственник ИП Мельниченко Н. 

П., согласие собственника имеется) 

 

избирательный участок 

№ 611 

стенд (0,6 х 1,0)  х. Мирный, ул. Почтовая 23 здание 

торгового центра (собственник ИП Дарбинян А. С. 

согласие собственника имеется) 

 

стенд (1,0 х 1,20) х. Мирный, ул. Почтовая 10 б 

(муниципальная собственность) 

 

избирательный участок 

№ 612 

стенд (1,0 х 1,2) х. Балко-Грузский, ул. Школьная 7 

на площади перед зданием Балко-Грузского СДК 



(муниципальная собственность) 

 

стенд (0,6 х 1,0) х. Балко-Грузский, ул. Центральная 

74 здание магазина (собственник ИП Хачатрян С. В., 

согласие собственника имеется) 

 

часть стены здания склада хранения 

сельскохозяйственной продукции х. Советский, ул. 

Центральная 74а (собственник ИП Хачатрян Р. В., 

согласие собственника имеется) 

 

 

Кавалерское сельское поселение: 

 

избирательный участок 

№ 613 

стенд (1,0 х 1,5)  х. Кавалерский, ул. Ленина,33, 

перед Кавалерский СДК (муниципальная 

собственность). 

 

 

Шаумяновское сельское поселение: 

 

избирательный участок 

№ 614 

стенд (0,8 х 0,5) х. Шаумяновский, ул. Тонояна 65, 

вблизи магазина «Минимаркет» (собственник 

Тоноян Аветис Мхитарович,  согласие собственника 

имеется) 

 

стенд (0,5 х 0,6) х.Шаумяновский, ул. Центральная 

199, на здании магазина «Визит» (собственник 

Осипянц Артур Артемович, согласие собственника 

имеется) 

 

 

Новороговское сельское поселение: 

 

избирательный участок 

№ 615 

стенд (1,5 x 1,5) ст. Новороговская, на пересечении                                                   

пер. Газетный,18, и ул. Советской вблизи здания 

Администрации Новороговского сельского 

поселения (муниципальная собственность) 

 

стенд (1,5 x 1,5) ст. Новороговская, расположенный в 

10 метрах от здания пекарни по адресу  пер. 

Центральный,15 (муниципальная собственность) 

 



 

Роговское сельское поселение: 

 

избирательный участок 

№ 616 

  

стенд (1,0 х 1,0 ) по адресу: пос. Роговский, ул. 
Мира, д. 47 (муниципальная собственность)  

избирательный участок 
№ 617 

стенд (1,0 х 1,0) у здания бывшей врачебной 

амбулатории, расположенный по адресу: п. 

Роговский, пер. Больничный д. 7 (муниципальная 

собственность) 
 

 

Войновское сельское поселение: 

 

избирательный участок 

№ 618 

 

х. Прощальный, ул. Мира, 4, фасад здания магазина 

(собственник ИП Ибрагимова С.Т., согласие 

собственника имеется) 

 

х. Украинский, ул. Лиманная, 78, фасад здания 

магазина (собственник ИП Тахмезов В.А., согласие 

собственника имеется) 

 

избирательный участок 

№ 619 

х. Войнов, ул. Садовая, 53, фасад здания магазина 

(собственник ИП Рахимьянов В.Р., согласие 

собственника имеется)» 

2. Направить настоящее постановление в окружная избирательная 

комиссия по выборам депутатов Законодательного Собрания Ростовской 

области седьмого созыва по Кагальницкому одномандатному избирательному 

округу № 21,территориальную избирательную комиссию Егорлыкского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Сухова Е.В. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Егорлыкского района                                        ___________А.А. Абрамов 

 

Постановление вносит: 

- управляющий делами 

 


